ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

  от 03 апреля  2013                                                                                 № 34
    поселок Красногвардеец

Об утверждении муниципальной целевой программы
«Обеспечение пожарной безопасности на территории
Красногвардейского сельского поселения  Каневского района
на 2013 год

В соответствии с Уставом Красногвардейского сельского поселения Каневского района, п о с т а н о в л я ю:
	1. Утвердить муниципальную целевую программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2013 год»  согласно приложению.
	2. Начальнику отдела учета и отчетности администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района обеспечить своевременное финансирование мероприятий программы и их выполнение в пределах ассигнований, выделяемых на эти цели.
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                          Ю.В. Донец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА
                                                                           постановлением администрации
                                                                       Красногвардейского сельского
                                                                     поселения Каневского района
                                                                  от 03 апреля 2013 года № 34

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Обеспечение пожарной безопасности
на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2013 год»

Паспорт
муниципальной целевой программы
«Обеспечение пожарной безопасности на территории
Красногвардейского сельского поселения  Каневского района на 2013 год»

	Полное наименование
программы:

	муниципальная целевая программа
	«Обеспечение  пожарной безопасности на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района  на 2013 год».

	Основание для  разработки программы:

	Федеральный закон от 21 декабря 2004 года № 69-ФЗ «О пожарной  безопасности».

	Заказчик программы:
	администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района.

	Цель программы:
	улучшение противопожарного состояния объектов с массовым пребыванием людей.

	Задачи программы:
	создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности объектов с массовым пребыванием людей; предупреждение пожаров;
совершенствование профилактики тушения пожаров;
кадровое и материально-техническое укрепление противопожарной службы.

Срок реализации
мероприятий программы:

2013 год.

	Объем и источник
финансирования
мероприятий программы:

	объем финансирования программы составляет
17,3 тыс. рублей из средств бюджета
Красногвардейского сельского поселения
Каневского района.

2. Координация  программных мероприятий,
организация  контроля за их реализацией

Исполнитель мероприятий программы осуществляет их реализацию и предоставление отчетных материалов.
По результатам выполнения мероприятий программы ежеквартально предоставлять отчет о ходе выполнения программы заместителю главы, начальнику общего отдела администрации  Красногвардейского сельского поселения Каневского района.

3. Ожидаемые результаты реализации мероприятий программы

Сокращение количества пожаров и  материальных потерь от них, снижение гибели и травматизма людей при пожарах.

4. Мероприятия программы
	№
	Мероприятия
	Стоимость (тыс. руб.)

	1.
	Организация проведения обучения и проверки знаний требований пожарной безопасности руководителей и специалистов учреждений культуры и администрации сельского поселения

1,5

	2.
	Приобретение и изучение нормативной и методической документации по пожарной безопасности

0,5

	3.
	Разработка схем и инструкций по эвакуации людей, оборудования и материальных ценностей на случай пожара

2,3

	4.
	Ремонт пожарных кранов, укомплектование их пожарными рукавами и стволами

10,0

	5.
	Укомплектовать помещения зданий первичными средствами пожаротушений

3,0

ИТОГО:

17,3

5. Организация управления программой и контроль над ходом
ее выполнения

	Контроль над ходом выполнения программы осуществляет администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района.
	Контроль над выполнением программы и расходованием финансовых средств осуществляется в соответствии с общим порядком и нормативными документами по установленным отчетным формам.

Начальник отдела и учета и отчетности
администрации Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                        И.В.Кремлева
image1.emf

oleObject1.bin